经中国银行保险监督管理委员会青海监管局批准，终止中国建设银行股份

有限公司西宁南川支行《中华人民共和国金融许可证》，停止办理经营中国银行

业监督管理委员会依照有关法律、行政法规和其他规定批准的业务，经营范围以

批准文件所列的为准。现予以公告：

机构名称：中国建设银行股份有限公司西宁南川支行

机构编码：B0004S263010040

许可证流水号：00172922

批准成立日期：1988年 07月 01日

住所：青海省西宁市南川东路 70号

发证日期：2008年 12月 05日

中国银行保险监督管理委员会青海监管局
关于终止《中华人民共和国金融许可证》公告

西宁市国新投资控股有限公司债权人：
2017 年 2 月 27 日，青海省西宁市

中 级 人 民 法 院 作 出（2014）宁 民 二 破

字第 01-8 号《民事裁定书》，裁定认

可《西宁市国新投资控股有限公司破

产 财 产 分 配 方 案》（下 称“《分 配 方

案》”），并由管理人负责执行。根据

《分配方案》及管理人执行情况，西宁

市国新投资控股有限公司已清偿税

款债权 60,000,000.00 元；有财产担保

债权 3,524,612.51 元，本次公告为最后

分配公告。

对本次分配债权人未受领的破产

财产分配额，管理人将予以提存。债

权人自本次公告之日起满二个月仍不

领取的，视为放弃受领分配的权利，提

存的分配额将根据《中华人民共和国

企业破产法》第一百一十九条之规定，

分配给其他债权人。

特此公告。

西宁市国新投资控股有限公司管理人
2022年2月17日

公 告

综合新闻 2022年2月17日 星期四

组版编辑 卢 静6

海东唐道置业有限公司开发建

设的唐道·时代风尚项目，位于海东

市乐都区南凉大街 60 号，于 2020 年 4
月经海东市自然资源和规划局审批

取得《建设工程规划许可证》证号为：

63210020200058 至 63210020200076
（共 19 张）。因项目规划变更需要，

2021 年向海东市自然资源和规划局

申请变更规划，经海东市自然资源和

规划局审核通过并批复，于 2021 年 7
月 取 得 变 更 后《建 设 工 程 规 划 许 可

证 》 证 号 为 ：630200202100037、

630200202100038、630200202100039、

630200202100040、630200202100041。

具体变更信息如下：
6 号 住 宅 楼 原 总 建 筑 面 积

10864.5㎡（-2F 至 20F），其中地上建

筑 面 积 10131.72㎡，地 下 建 筑 面 积

732.78 ㎡ ；现 变 更 为 总 建 筑 面 积

12362.97㎡（-2F 至 23F），其中地上建

筑 面 积 11630.19㎡，地 下 建 筑 面 积

732.78㎡。

11 号 住 宅 楼 原 总 建 筑 面 积

11863.48㎡（-2F 至 22F），其中地上建

筑 面 积 11130.7㎡ ，地 下 建 筑 面 积

732.78 ㎡ ；现 变 更 为 总 建 筑 面 积

13361.95㎡（-2F 至 25F），其中地上建

筑 面 积 12629.17㎡，地 下 建 筑 面 积

732.78㎡。

16 号 住 宅 楼 原 总 建 筑 面 积

12395.52㎡（-3F 至 22F），其中地上建

筑 面 积 11130.7㎡ ，地 下 建 筑 面 积

1264.82㎡ ；现 变 更 为 总 建 筑 面 积

13893.99㎡（-3F 至 25F），其中地上建

筑 面 积 12629.17㎡，地 下 建 筑 面 积

1264.82㎡。

特此公示！

海东唐道置业有限公司
2022年2月16日

公 示

挂失声明
我 因 不 慎 ，将 车 牌 照 为 青

A61066 号车的道路运输经营许可证

正本遗失，号码为 630122038984，声

明作废。

挂失人：贾荣

2022年2月17日

本报讯（通讯员 曹迪） 据青海省

气象台预报，受新一轮冷空气影响，预

计 2 月 18 日至 20 日，我省大部将出现

较强降温、降雪和吹风天气，过程期间

日平均气温将累计下降 6 到 8℃，局地

10℃以上，降温主要在 2 月 18 日至 19
日；西宁、海东、海西东部、海北、黄南、

玉树、果洛有小雪，祁连山区、青南部分

地区有中雪，北部地区降雪主要集中在

2 月 18 日，南部地区降雪主要集中在 2
月 19 日；柴达木盆地、环青海湖地区有

6 到 7 级偏西风，西宁、海东有 4 到 5 级

偏东风。

具体预报内容，2 月 18 日：海西东

部、海北有中雪，西宁、海东、黄南有小

雪，省内其余地区多云或晴；北部地区

日最高气温将下降 4 到 6℃；柴达木盆

地、环青海湖地区有 6到 7级偏西风，西

宁、海东有 4 到 5 级偏东风；2 月 19 日：

玉树大部、果洛南部有小雪，省内其余

地区多云或晴；北部地区日最高气温将

继续下降 2 到 4℃，其中西宁周边地区

日最高气温下降至-5℃左右；2 月 20
日：玉树大部、果洛南部有小雪，省内其

余地区多云或晴；北部地区日最低气温

将下降 4 到 6℃，其中西宁周边地区日

最低气温下降至-15℃左右。

据气象专家介绍，此次过程北部地

区降温幅度较大并伴有吹风天气，东北

部地区有小到中雪，需防范对交通运输

和设施农业的不利影响。目前仍处于

春运期间，需加强交通安全管理。

青海大部将出现青海大部将出现
降温降雪和吹风天气降温降雪和吹风天气

本报讯（记者 董慧） 2 月 14 日，

记者从共青团西宁市委获悉，按照中长

期青年发展规划，西宁市始终坚持和加

强党对青年工作的领导，牢固树立“青

年优先发展”理念，积极引导青年坚定

正确政治方向，全面促进青年发展。

西宁市委、市政府联合印发的《西

宁市落实〈青海省中长期青年发展规

划（2018-2025 年）〉实施方案》，以专节

形式纳入《西宁市国民经济和社会发

展第十四个五年规划和二○三五年远

景目标纲要》，明确了 2020 年全市青年

发展政策体系和工作机制初步形成、

2025 年 政 策 体 系 和 工 作 机 制 更 加 完

善、2035 年在巩固中再提升的目标路

径 ，同 时 ，研 究 制 定 青 年 发 展 利 好 项

目，破解青年发展瓶颈问题。

西宁市公检法司联合教育、民政、

卫健、群团等多部门率先在全省打造

未 成 年 人 检 察 工 作 社 会 支 持 体 系 建

设，探索建立了“西宁市未成年人检察

工作办案区及青少年心理咨询室”“西

宁市青少年关护接力站”“西宁市青少

年维权联络站”等 3 个示范阵地，积极

构建“预防-预警-应对-解决-再预

防”的未成年人舆情监测体系和西宁

市未成年被害人“一站式”办案救助工

作机制，同时面向全市青少年免费、低

收费开放 63 个学校和社会体育场馆，

实现“10分钟体育健身圈”全覆盖。

去年以来，积极开展“春送岗位”

“千校万岗”等各类线上线下招聘活动

50 场次、青年创新创业大赛 2 场、劳动

力就业技能培训和农村青年人才培训

43 场次，同时以市域社会治理现代化

试点工作为契机，启动社区青春行动

试点工作，引导青年主动融入社区，助

力基层社会治理。据了解，西宁市现

有 13.48 万 人 注 册 青 年 志 愿 者 、成 立

539 支青年志愿服务队，常态化开展生

态环保、助困帮扶、敬老助残、心理援

助、课业辅导等志愿服务 1019场次。

西宁市综合施策促进青年全面发展西宁市综合施策促进青年全面发展

卷首语丝
呼唤美丽乡村 / 孤 水

本刊特稿
习近平在全国宗教工作会议上强

调

坚持我国宗教中国化方向 积极

引导宗教与社会主义社会相适应

全面贯彻新时代党的宗教工作理论

——论学习贯彻习近平总书记在

全国宗教工作会议上重要讲话

史海钩沉
人民政协从这里启航 / 马海瑛

文化视野
倾情守望 / 鲍义志

美丽乡村
统筹城乡发展 建设美丽互助 /

石多杰

铆足干劲抓民生 凝心聚力谋发

展

——民和县官亭镇打造魅力高原

小镇纪实 / 余晓阳

乡村振兴 文化先行
——大通县多林镇下浪家村文化

振兴的思考 / 宋生龙

动态荟萃
永攀高峰挑战极限 技压群芳绽

放光彩

青海土族研究会隆重表彰张明旭

伊有花 / 郭晓芸

书苑走廊
鲍义志文集《高原守望》出版座谈

会举行 / 郭晓芸

鼓楼观潮
牡丹催开幸福花 / 李兰花

乡镇巡礼
民和县杏儿藏族乡谱写科教兴文

篇 / 白苍华

土族英才
扎根土乡抒丹青

——记励志于基层的党史专家祁

文汝 / 李长德

土乡写意
传承传统文化 力推盘绣品牌

——互助金盘绣土族文化传播有

限公司发展纪实 / 白生荣

生态家园

辛丑，祁连山记 / 李万华

金色土地
三川颂 / 徐秀福

瀚海新曲
格尔木市力推民族团结进步创建

工作上新台阶 / 侯晓辉

高原探宝
黑土黄花天香菜 / 鲁玉梅

红心向党
西路红军白芝秀寻访记 / 解统

恩

探索发现
从“九层妖塔”到吐蕃化的阿柴王

陵 / 韩建华

花儿与少年
浅谈“花儿”和小调的区别 / 滕

晓天

心香一瓣
秀美林川里的扶贫记忆 / 雷春龙

五十六朵花
故乡年味 / 卓仓·扎西彭措

群文宝库
从婚礼歌《打莲花》看中华古文化

在三川的传承 / 胡月花

乡风民韵
粉坊的记忆 / 向 晓

艺苑撷英
同舟共济抗疫情（青海“花儿”） /

杨琪昌

沙枣花开香满山 / 熊国学

麦穗（外一首） / 胡 廷

七彩沙龙
推进互助公共文化服务体系建设

的思考 / 常秀琴

浅 析 博 物 馆 数 字 化 保 护 措 施 /
毛代芹 韩海军

《中 国 土 族》杂 志 是 由 青 海 日 报

社、青海土族研究会联合主办的大型

综合性刊物，面向国际国内公开发行。

该杂志图文并茂，是全面了解土族和

青海的窗口。编辑部地址：青海省西宁

市长江路 5 号青海日报社 6 楼，电话：

0971-8457993，邮 编 ：810000，投 稿 邮

箱 ：zgtz2001@163.com。发 行 部 地 址 ：

西 宁 市 新 青 巷 4 号 体 育 场 109 室 ，电

话：0971-8586183，邮编：810000。

青海日报社 青海土族研究会联合主办

《《中国土族中国土族》》杂志杂志20212021年冬季号目录年冬季号目录

（上接第一版）
据张振飞介绍，以塔拉滩为主的

海南州光伏产业园区，截至目前，累

计发电量突破 500 亿千瓦时，实现税

收 20 亿 元 。 与 此 同 时 ， 通 过 建 设

“青豫”±800 特高压直流输电线路，

累计向河南输送绿电 156 亿千瓦时。

按现有新能源装机容量计算年节约标

准 煤 736.96 万 吨 ， 减 排 烟 尘 941.46
吨、二氧化碳 2237.2万吨、一氧化碳

1974万吨、二氧化氮 84750吨。

曾经，漫漫黄沙，阻隔了阳光和希

望，如今，悠悠“蓝海”，带来了低碳与

小康。

最贫瘠恶劣的地方，往往开出最

惊艳的花，这也是沙漠光伏带给世人

的美好愿景。海南州乡村振兴局局长

关却杰告诉记者，通过创新“光伏+精

准扶贫”模式，投资 3.44 亿元，实施海

南全州 173 个贫困村 50.5 兆瓦的光伏

扶贫项目，扶持带动贫困户 7269 户，

年收入 6000 万元，每村年收益 30 万元

（将连续收益 20 年），并建立全省光伏

扶贫园区，有力巩固了脱贫攻坚成果，

让源源不断的绿色能源加速反哺绿水

青山，为海南州这片大地带来勃勃生

机。

塔拉滩上
兴起的“光伏海”

2月14日，作为我省春播最早的海东市民和回族土族自治县官亭镇河沿村，好多农户已经走进田间地头，抢抓农
时忙春播，用勤劳双手拉开了高原春耕生产的序曲。今年民和县计划春播4.4万公顷，其中粮食作物3.24万公顷、油料
作物0.55万公顷、蔬菜0.61万公顷。图为河沿村春忙场景。 本报记者 魏雅琪 通讯员 石延寿 摄

本报记者 罗 珺

“ 请 大 家 今 天 下 午 到 党 员 活 动

室 领 取 ‘ 花 海 ’ 土 地 流 转 费 ， 下 周

我 们 陆 续 发 放 今 年 的 ‘ 花 海 ’ 劳 工

费 ……”1 月 10 日，海东市循化撒拉

族自治县白庄镇乙日亥村党支部副书

记韩学俊拿着手机在微信群里通知村

民。不一会儿，大家在群里纷纷回应

点赞，被各种喜庆的表情包“刷屏”。

虽在寒冬腊月，但暖心的事情一

件接着一件，这个曾经贫寒的村庄，

如今正与村民一同感知新时代社会发

展、乡村振兴带来的温暖与变化。党

的十九届六中全会的召开，再次提振

了基层党员干部加快推进乡村振兴的

信心。乙日亥村“两委”把解决群众

身边的实际困难和为群众争取各类惠

民政策作为贯彻落实全会精神的着力

点，同时发挥村党支部堡垒作用和党

员先锋模范作用，充分调动村民振兴

乡村的积极性，一步一个脚印，把贯

彻全会精神的答卷写在了村庄巨变的

每个角落。

为了乡村的发展，村党支部书记

韩乙拉四到相关部门跑项目要资金，

让产业带富乡亲，乘着乡村振兴的东

风，各种利民惠民政策接踵而来。

去年刚入冬时，煤价受全国影响

开始大幅上涨，同时，受疫情防控影

响村里主要的经济来源——分布各地

的拉面馆也不景气，大家正为如何温

暖过冬忧心时，整村覆盖的农村住房

条件改造提升项目来了，村里开始忙

着将住房封闭改造、厨卫升级改造，

听乡亲们说那段时间村里切割机声、

电钻声、“叮叮当当”的施工声、还

有村里来来回回运输工程材料的三轮

车声，回响交织成了一曲生动的乡村

振兴曲。

紧接着，随着一户户验收，每户

15000 元的补助资金陆续通过“一卡

通”发放到群众手中，真正解决了群

众的实际困难。

这边刚忙完，土炕改造水暖炕的

项目又来了，政府补贴每户可享受一

个水暖炕项目。水暖炕项目实施后，

群众不用再为过冬烧炕的燃料担心，

水 暖 炕 保 温 效 果 好 ，耗 电 低 ，操 作 方

便，安全性高，老百姓都能用得起，提

高了村民的生活品质，尤其对留守老

人来说，既安全又减轻了生活开支。

韩乙拉四说：“对土炕进行改造有

力地推动了农村人居环境卫生整治，

以往我们基层干部在整治时，房前屋

后堆放的填炕燃料是一个难点，现在

推 行 水 暖 炕 便 会 逐 步 替 代 以 往 的 土

炕 ， 村 里 的 环 境 当 然 会 比 以 前 更 好

了。”

前不久就在村“两委”带领下，

拓宽和修缮了村里的主干道，乙日亥

村还在白庄镇率先实现了沥青道路优

化“白改黑”，改造提升后的村主干

道彻底“改头换面”展露新颜，黑化

的沥青路干净宽敞，在阳光下整洁明

亮。

“作为一名基层干部，接下来，我

们将以六中全会精神引领乡村振兴更

好发展，把六中全会精神转化为推进

乡村振兴的强大动力，站在第二个百

年奋斗目标的历史起点上，继续以实

际行动践行初心使命，持之以恒为群

众办实事办好事解难题，做大做强乡

村 特 色 产 业 ， 带 领 群 众 共 同 增 收 致

富。”白庄镇党委副书记韩进福充满信

心地说。

补短板聚民心补短板聚民心，，
答好乡村振兴答好乡村振兴““民民生答卷生答卷””

本报讯 （记者 郭靓 通讯员 马
莉娜） 2 月 16 日，记者从青海省消防救

援总队获悉，元宵节期间，省消防救援

总队结合当前火灾防控重点，周密部

署，对节日期间各庆祝活动现场和人

员密集场所实行现场监护及消防监督

检查，强力推动各项工作措施落地见

效，确保全省节日期间火灾形势持续

稳定。

元宵节期间，全省各级消防部门以

冬春火灾防控为抓手，结合地区实际，

强化分析研判，及时掌握辖区大型群众

性活动举办情况，组织消防监督执法

人员开展检查指导，督促主办单位、承

办单位严格落实消防安全措施。特别

是由群众自行组织非官方发布的大型

群众性活动，消防部门提前介入，督促

活动主办方开展消防安全自查、应急

疏散演练、消防安全培训和消防设施

维护保养，严格管控油、气、水、暖、电

等关键环节，重点整治违规住人、违规

用火用电用气、堵塞疏散通道、占堵消

防车通道等突出隐患，指导活动举办

方做好消防安全工作，自主对场所消

防设施提前进行逐项检查测试。期间，

消防部门还加大对商场市场、旅游景

点、餐饮娱乐、交通枢纽、物流仓储、石

油化工等重点场所的检查力度，督促

单位制定灭火应急预案，检查维护消

防设施，落实值班巡查力量，严防火灾

事故发生，同时通过各种方式向广大群

众开展消防安全知识宣传，普及逃生自

救常识。元宵节当晚，全省共设置执勤

点 46处，出动执勤车辆 88台次，指战员

494 人，为广大群众欢度节日创造了良

好的消防安全环境。

省消防救援总队温馨提示，近期

大风天气较多，在户外禁止使用明火；

广大市民在居家取暖时，安全用电，注

意防火。

全省消防部门加强执勤备战全省消防部门加强执勤备战
确保元宵节消防安全稳定确保元宵节消防安全稳定